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BRYGGEKANON

Amar tar ordet – Kanon!
Du kan være med til at bestemme, hvad der skal med i 
Amager-kanonen. Debatmøde starter kanonen i aften.

»Sted« 
Fra Bryggen: Ballonparken og Havneparken. Et udvalg af 
de øvrige forslag lød: Flyvergrillen, Amager Fælled, Den 
Gamle By i Dragør, Amager Strandpark, Ørestaden, Eberst 
Villaby og alle kolonihaver. 

»Arkitektur«
Under kategorien arkitektur kan man finde Havnebadet 
sammen med Bryggebroen og Frøsiloen (Gemini Residen-
ce). Af andre forslag var der blandt andet DR Byen, Tietgen 
Kollegiet, Bikuben Kollegiet, metroen og vandtårnet på 
Englandsvej. 

»Teater/film«
I Kina Spiser de Hunde, der blandt andre steder er optaget 
på Bryggen, og Teater Play blev nomineret under katego-
rien teater/film. Af andre forslag var der Slip Hestene Løs, 
Ved Kongelunden, Amager Teateret og Kastrup Bio. 

»Musik«
Bryggeboerne Per Vers og Frede Fup samt kulturhuset var 
blandt kandidaterne til stemmesedlen under kategorien mu-
sik. Også Rockers By Choice og Ingolfs kaffebar kandiderer 
til den endelige liste. 

»Litteratur«
Elin Bing, der i sin tid skabte Bamse og Kylling og er bosat 
på Bryggen, var blandt de nominerede i kategorien littera-
tur. 

»Kulturpersonligheder« og »Kunst/design« 
Kulturpersonligheder og kunst/design kunne Bryggen ikke 
stille op med til stemmesedlen i denne omgang. Skulle 
opmærksomme læsere kunne rette op på dette, er det nu, 
de skal slå til. Enten på amar@k-i-b.dk eller med et brev til 
kontoret i kulturhuset. 

Kanon Kanon

Kanon
Kanon

Kanon

Af Anne Rumland
redaktion@bryggebladet.dk

Musikeren Frede Fup slår det 
fast: »Amager er min ø!«. 

Han har boet hele sit liv på 
øen og er en stærk tilhænger 
af den. 

Tilflytteren og arkitekten 
Bjarke Ingels er mindre bom-
bastisk og nøjes med at karak-
terisere Amager som mulig-
hedernes ø. »Hvor intet er, er 
alting muligt«, som han siger. 

Salen ulmer allerede. Ama-
gers samlede flok af lokalkende-
re og –entusiaster synes at være 
dukket op til denne debat-aften 
om Amagers kulturkanon. 

Gang på gang diskuteres 
præmisserne. Hvad er beretti-
get til at komme på en kanon? 
Hvad skal udvælgelseskriteri-
erne være? 

Forslag vejes og findes for 
lette. Omveje tages. Hvad er en 
kanon, og hvad er ret og rime-
ligt? Meningerne er mange. 

Claus Hagen Petersen styrer 
gemytterne. Hans hang til at 
parlamentere er lige så velvok-

sen som de andre deltageres. 
Men som ordstyrer har han 
fingeren på stopknappen. 

I ryk vokser listen over for-
slag til Amars kanon fra 4 til 
9 udvidede kategorier. Under-
vejs gøres der indvendinger, 
grines og klappes. 

Sussi Paddison er en af dem, 
der lægger hårdt ud med en 
konkret og præcis liste af rele-
vante forslag til listen. 

Som Islands Brygges lokal-
historiske ambassadør får hun 
sat Bryggen godt og grundigt 
fast på det amagerkanske land-
kort. Hun har forberedt sig 
godt hjemmefra og ved, hvor 
og hvad det gælder. 

Andre forslag løber ind på 
listen. Diverse kunstsammen-
slutninger, skoler og mere el-
ler mindre kendte forfattere til 
forskellige bøger regerer side 
om side med de mest kendte 
koryfæer. 

Lorteøen
De foreløbige kanonlister fyl-
des op med både det mindre 

kendte, med det oplagte og det 
populære. 

Det blev på mødet vedta-
get, at solskinsøen Amager 
– formerly known as lorteøen 
– består af hele øen undtagen 
Christianshavn. 

Den del af øen har på fin vis 
formået at forcere havnekløbet 
og slå rødder i selve København. 

Man kunne mene, at Ama-
ger til dels er uden for det gode 
storbyselskab, og at en del ama-
gerkanere er stolte over dette. 

Ikke uden grund har Ama-
ger lagt navn til de bychikkes 
bolighadeobjekt nummer et: 
Amagerhylden  og gastronomi-
ens hviledag numero uno med 
den eviggyldige Amagermad, 
der naturligvis med det sam-
me kom på bordet som forslag 
til Amars kulturkanon.   

Den amarkanske kanon er 
et folkeligt projekt. Ikke et 
elitært. I en samtale med en 
af initiativtagerne, Klaus Støv-
ring fra kulturhuset her på 
Bryggen, lyder det:

– Den amagerkanske kanon 
må aldrig blive en færdig ka-

non. For en færdig kanon er en 
ligegyldig kanon. 

– Vi er mere optagede af sel-
ve processen end i at opstille 
en færdig liste. En færdigskre-
vet hitliste over de vigtigste 
bygninger og flotteste kirker 
er jo ligegyldig for den ama-
gerkaner, der husker den lo-
kale, nedslidte legeplads som 
stedet for det første kys og de 
bedste venner.

Giv dit bud
De foreløbige forslag er derfor 
også stadigvæk til diskussion, 
og der er rig mulighed for at 
give sit besyv med på amar@k-
i-b.dk. 

I princippet er der ingen 
grænser for, hvad man kan 
foreslå, så længe forslagene 
holder sig inden for følgende 
kategorier: 

Steder, arkitektur, teater/
film, kunst/design, musik, lit-
teratur og kulturpersonlighe-
der. 

Det er værd at bemærke, at 
den amagerkanske kulturka-

non ikke nødvendigvis er en 
kåring af de mest populære 
indslag på vores ø. 

Et kanon-værk kan meget vel 
være kontroversielt som eksem-
pelvis metroen, der skærer sig 
igennem øen og er blevet vedta-
get uden folkelig opbakning. 

Nogen hader den. Andre 
elsker den. Men den er uden 
tvivl en yderst vigtig del af den 
amagerkanske kultur.  

Bryggen på Amar
Deltagerne på debatmødet 
var både »indlands-amager-
kanere« og bryggeboere 
alias  »kyst-amgerkanere«. 

Man kunne mene, at bryg-
geboerne fyldte lidt vel meget. 
Men det, synes vi på Brygge-
bladet, er helt i orden og præ-
senterer her den foreløbige ka-
nonliste med slet skjult skelen 
specifikt til bryggerelaterede 
emner. En stemmeseddel er 
undervejs, og vi opfordrer 
alle til at give deres mening 
og/eller forslag til kende på 
amar@k-i-b.dk. 

Heftigt debatmøde om Amar-kanonen 
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BRYGGEKANON Dagens ret: 

Onsdag 28/3  Kylling i karry med 
 basmatti ris Kr. 69,-

Torsdag 29/3  Meunierestegt fladfisk 
m. smørstegte kapers Kr. 82,-

Fredag 30/3 Hakkebøf med blødeløg 
 og surt             Kr. 69,-

Lørdag 31/3  Dyreragout m. grov kartoffelmos Kr. 82,-

Søndag 1/4  Biksemad med surt Kr. 69,-

Mandag 2/4 Stegt flæsk med persillesovs  Kr. 69,-

Tirsdag 3/4  Kalvefrikassé med kartofler  Kr. 74,-

Onsdag 4/4  Osso bucco med kartoffelmos  Kr. 72,-

Torsdag 5/4 Klassisk kogt torsk  Kr. 82,-

Fredag 6/4  Sprængt oksespidsbryst med peberrodssauce Kr. 82,-

Lørdag 7/4  Helstegt oksetyndsteg med rødvinssauce 
     og garniture Kr. 82,-

Søndag 8/4 Frikadeller med brunsovs og surt Kr. 69,-

Mandag 9/4 Stegt flæsk med persillesovs Kr. 69,-

Tirsdag 10/4  Kyllingebryst paneret med græskarkærner med
 sauterede grøntsager Kr. 69,-

m. smørstegte kapers Kr. 82,-

Fredag 30/3 Hakkebøf med blødeløg 
 og surt             Kr. 69,-

Lørdag 31/3  Dyreragout m. grov kartoffelmos Kr. 82,-

Café og restaurant
Kulturhuset Islands Brygge 
Islands Brygge 18
Bordbestilling: 32 54 00 82

Åbningstider:
Køkken: 10.30-21.30 
Cafeens åbningstider følger 
husets arrangementer

Vi serverer også dagens ret ud af huset
Bestilling på tlf. 32540082

AD Shoe Company · Thorshavnsgade 22 · 3254 4422

mandag 11.30 - 18.00
tirsdag 11.30 - 18.00
onsdag  lukket

torsdag 11.30 - 18.00
fredag 11.30 - 19.00
lørdag 10.00 - 14.00

LBDK  ·  Esprit  ·  Billi Bi  ·  Nome  ·  Rudi & Harald Nielsen  ·  Shoe Biz
Betty Blue  ·  Ilse Jacobsen  ·  Gardenia  ·  også tasker, bælter og smykker

99,-

699,-

1199,-

1399,-

299,- 799,-

LBDK  ·  Esprit  ·  Billi Bi  ·  Nome  ·  Rudi & Harald Nielsen  ·  Shoe Biz

999,-

Betty Blue Billi Bi

Billi Bi

Gardenia

Billi Bi

Rudi & 
Harald 
Nielsen»Sted« 

Fra Bryggen: Ballonparken og Havneparken. Et udvalg af 
de øvrige forslag lød: Flyvergrillen, Amager Fælled, Den 
Gamle By i Dragør, Amager Strandpark, Ørestaden, Eberst 
Villaby og alle kolonihaver. 

»Arkitektur«
Under kategorien arkitektur kan man finde Havnebadet 
sammen med Bryggebroen og Frøsiloen (Gemini Residen-
ce). Af andre forslag var der blandt andet DR Byen, Tietgen 
Kollegiet, Bikuben Kollegiet, metroen og vandtårnet på 
Englandsvej. 

»Teater/film«
I Kina Spiser de Hunde, der blandt andre steder er optaget 
på Bryggen, og Teater Play blev nomineret under katego-
rien teater/film. Af andre forslag var der Slip Hestene Løs, 
Ved Kongelunden, Amager Teateret og Kastrup Bio. 

»Musik«
Bryggeboerne Per Vers og Frede Fup samt kulturhuset var 
blandt kandidaterne til stemmesedlen under kategorien mu-
sik. Også Rockers By Choice og Ingolfs kaffebar kandiderer 
til den endelige liste. 

»Litteratur«
Elin Bing, der i sin tid skabte Bamse og Kylling og er bosat 
på Bryggen, var blandt de nominerede i kategorien littera-
tur. 

»Kulturpersonligheder« og »Kunst/design« 
Kulturpersonligheder og kunst/design kunne Bryggen ikke 
stille op med til stemmesedlen i denne omgang. Skulle 
opmærksomme læsere kunne rette op på dette, er det nu, 
de skal slå til. Enten på amar@k-i-b.dk eller med et brev til 
kontoret i kulturhuset. 
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